
UCHWAŁA NR XIX/203/2016
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 23 lutego 2016 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy na terenie miasta Swarzędz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 ze zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. W mieście Swarzędz nieruchomościom stanowiącym ulicę, oznaczonym w ewidencji 

gruntów, jako:
- działki nr: 2277/4, 2277/10 część, 2277/8 część, ark. 20 oraz działki nr: 2164/5, 2164/42, 
2164/40, 2164/43, 2189/19, 2189/17, 2164/45, 2189/15, 2189/13, 2189/11, 2165/5, 2166/10, 
2189/9, 2170/2, 2169/1, 2168/1 część, ark. 19, obręb Swarzędz, nadaje się nazwę:

Antoniego Tabaki
2. Szczegółowe położenie przedmiotowej ulicy wskazano na załączniku nr 1 stanowiącym 

integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: C7E90CAF-600C-4E5C-AB13-BD304DFC137B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/203/2016

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 23 lutego 2016 r.

Id: C7E90CAF-600C-4E5C-AB13-BD304DFC137B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Nowo powstałej ulicy, która nie posiada nazwy, a jest położona na terenie miasta

Swarzędz pomiędzy ul. Dworcową, a ul. Poznańską, nadaje się nazwę:

Antoniego Tabaki

W skład ulicy wchodzą działki nr: 2277/4, 2277/10 część, 2164/5, 2164/42,

2164/40, 2164/43, 2164/45, 2165/5, 2166/10, 2170/2, 2169/1, 2168/1 część, które

stanowią własność Gminy Swarzędz oraz działki nr: 2277/8 część, 2189/19, 2189/17,

2189/15, 2189/13, 2189/11, 2189/9, które stanowią własność Skarbu Państwa w

użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A.

Powyższa nazwa została zaproponowana przez Burmistrza Miasta i Gminy

Swarzędz i zyskała pozytywną opinię Zespołu ds. nazw ulic i placów w gminie Swarzędz.

Propozycja nazwy także uzyskała pisemną akceptację Polskich Kolei Państwowych S.A.

Antoni Tabaka urodził się w 1881 roku w Kaczanowie koło Wrześni. W 1905 roku

ożenił się z córką stolarza swarzędzkiego i zaraz potem założył warsztat stolarski

zatrudniając kilka osób.

W roku 1921 warsztat Antoniego Tabaki zatrudniał 30 osób. Punktem zwrotnym był

rok 1924, kiedy Antoni Tabaka zdecydował się na wąską specjalizację, ograniczając się

tylko do produkcji krzeseł i stołów wszelkich typów. Była to doskonale zorganizowana

fabryka, która zdobyła szerokie rynki zbytu, nie tylko w kraju lecz i poza jego granicami.

"Fabryka Krzeseł i Stołów Antoniego Tabaki" w Swarzędzu była pierwszą w Polsce

zmechanizowaną fabryką mebli.

Antoni Tabaka z zaprzyjaźnionym proboszczem Tadeuszem Mroczkowskim

organizował w latach dwudziestych XX wieku spółki rzemieślników, cech stolarzy, a także

w roku 1934 aktywnie działał przy budowie hali targowej, służącej do dziś miejscowym

rzemieślnikom. Jako osoba zasłużona dla miasta, pełnił również społeczne funkcje w

Bractwie Kurkowym, organizacji skupiającej ówczesne elity. Zdobył też zaszczytny tytuł

Króla Kurkowego.

W 1929 roku Antoni Tabaka wprowadził nowocześniejsze metody obróbki drewna,

kupił nowe maszyny oraz zmienił organizację pracy. W 1939 roku fabryka zatrudniała 270

stolarzy różnych specjalności, a co najmniej połowa produkcji eksportowana była za

granicę.

Id: C7E90CAF-600C-4E5C-AB13-BD304DFC137B. Podpisany Strona 1



We wrześniu 1939 roku na mocy decyzji okupanta hitlerowskiego bracia Irschik

przejęli fabrykę, a właściciel Antoni Tabaka wraz z rodziną, zostali wysiedleni do

Warszawy. W czasie Powstania Warszawskiego w 1944 roku, został wywieziony do

obozu koncentracyjnego Mauthausen. W lutym 1945 roku zmarł z wycieńczenia, tuż po

wyzwoleniu obozu.

Nadanie nazwy ulicy Antoniego Tabaki pozwoli upamiętnić postać człowieka, który

miał ogromny wkład w rozwój stolarstwa swarzędzkiego. Dzięki jego zaangażowaniu

powstał Cech Stolarzy Swarzędzkich. Jego zakład produkcji krzeseł i stołów był podstawą

znanej w całej Polsce Swarzędzkiej Fabryki Mebli.

Id: C7E90CAF-600C-4E5C-AB13-BD304DFC137B. Podpisany Strona 2




